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Urzędnicy sprawdzają, jak mieszkańcy segregują
odpady
2026-05-06

 

Gmina Konstancin-Jeziorna kontynuuje kontrole prawidłowej segregacji
odpadów komunalnych. Urzędnicy sprawdzają m.in. zawartość pojemników
na odpady zmieszane wystawianych przed posesjami. Mieszkańcy, którzy
nie przestrzegają zasad, muszą liczyć się najpierw z ostrzeżeniem, a w
dalszej kolejności z podwyższoną opłatą za odbiór odpadów.

Od 2020 r. w Polsce segregacja odpadów komunalnych jest obowiązkowa. Mimo
upływu lat część mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna nadal nie stosuje się do
zasad selektywnej zbiórki. Potwierdzają to kolejne kontrole prowadzone od początku
kwietnia przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy.

Kontrole odpadów zmieszanych
Do tej pory urzędnicy skontrolowali ponad 250 nieruchomości – zarówno w
zabudowie jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej – we wszystkich sektorach gminy.
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W ostatnich tygodniach kontrole prowadzono m.in. w Bielawie, Parceli i Oborach, a
wcześniej również w Turowicach. W 40 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości
związane z segregacją odpadów lub całkowity brak selektywnej zbiórki. Do
pojemników na odpady zmieszane trafiały m.in. kartony po mleku czy papier, które
powinny być wyrzucane do odpowiednich frakcji.

W przypadku pierwszego stwierdzenia nieprawidłowości właściciel nieruchomości
otrzymuje upomnienie – ustne lub pisemne – wraz z instrukcją dotyczącą
prawidłowej segregacji. Jeśli podczas kolejnej kontroli sytuacja się powtórzy,
wszczynane jest postępowanie administracyjne, które może skutkować naliczeniem
podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami. Wynosi ona 92 zł miesięcznie od
osoby, podczas gdy standardowa stawka to 46 zł.

Urzędnicy sprawdzają także, czy właściciele działalności gospodarczej posiadają
umowy z firmami mającymi odpowiednie zezwolenia na odbiór odpadów oraz czy
właściciele nieruchomości złożyli deklarację dotyczącą wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kontrole kompostowników
Równolegle konstanciński magistrat sprawdza także przydomowe kompostowniki.
Kontrole dotyczą przede wszystkim tego, czy mieszkańcy, którzy zadeklarowali
posiadanie takich instalacji i korzystają z ulgi w opłacie za gospodarowanie
odpadami, faktycznie zagospodarowują bioodpady na terenie swoich posesji. W
2026 r. w gminie Konstancin-Jeziorna zgłoszono ponad 700 kompostowników.

Urząd przypomina, że osoby korzystające z kompostownika nie powinny wystawiać
do odbioru brązowych worków z odpadami kuchennymi i zielonymi. Zgodnie z
deklaracją cały strumień bioodpadów powinien trafiać bezpośrednio do
kompostownika.

Kontrole mają być prowadzone systematycznie do końca roku.

Od lipca obowiązkowe pojemniki BIO



Przy okazji magistrat przypomina, że od 1 lipca br. – zgodnie ze znowelizowanym
regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie – odpady kuchenne
ulegające biodegradacji oraz bioodpady z pielęgnacji terenów zielonych będą
musiały być gromadzone w ustandaryzowanych pojemnikach, które mieszkańcy
zapewniają we własnym zakresie.

Wymagane będą brązowe pojemniki wykonane z tworzywa HDPE o pojemności 120 l,
240 l lub 1100 l, posiadające certyfikat zgodności z normą PN-EN 840. Wyjątkowo,
np. w okresach zwiększonej ilości odpadów ogrodowych, dopuszczone będzie
używanie szczelnych worków.

Szczegółowe informacje na ten temat dostępne są w artykule: „Od 1 lipca –
zmiany w regulaminie utrzymania czystości i porządku”.

Poziom recyklingu
Samorządy w Polsce są zobowiązane do osiągania określonych poziomów
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. W 2025 r.
to 55 proc. i wynika z przepisów wdrażających unijne dyrektywy dotyczące
gospodarki odpadami. Niespełnienie wymogów może skutkować karami
finansowymi.

Gmina Konstancin-Jeziorna w 2025 r. osiągnęła poziom recyklingu i przygotowania
do ponownego użycia na poziomie 57,15 proc. Dla porównania – w 2024 r. wskaźnik
ten wyniósł 49,30 proc. Oznacza to wzrost udziału odpadów segregowanych i
ograniczenie ilości odpadów zmieszanych, choć nadal stanowią one znaczną część
całkowitego strumienia odpadów.

Osoby mające wątpliwości dotyczące prawidłowej segregacji mogą
skorzystać z internetowej wyszukiwarki odpadów dostępnej na stronie:
segregujna5.um.warszawa.pl.
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